có Luật NSNN năm 1996, đặc biệt là Luật NSNN năm 2002 đƣợc ban hành đến

nay, đã có nhiều đề tài khoa học, một số công trình nghiên cứu đƣợc công bố

liên quan đến đề tài nhƣ:

- Bài viết: "Nâng cao vai trò KBNN cơ sở trong quản lý kiểm soát chi

NSNN" của tác giả Phan Đình Tý, Tạp chí Quản lý ngân quỹ quốc gia, số

Xuân Kỷ Sửu 2009.

- Bài viết: “Một số giải pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác kiểm

soát chi NSNN của KBNN” của tác giả Ths. Phạm Thị Thanh Vân, tạp chí

Quản lý ngân quỹ Quốc gia tháng 12/2010.